

Parikkalan kunnan osallistuminen Etelä-Karjalan kuntien ja Etelä-Karjalan hyvinvointialueen yhteistyö- ja aluepilotointiin vuosina 2024 - 2025

Khall 11.03.2024 § 41
184/00.04.01/2021

Valmistelija:
sivistysjohtaja Jukka Taipale
puh. 044 781 1297
jukka.taipale@parikkala.fi

Vuosina 2022 - 2023 Sosiaali- ja terveysministeriö rahoitti Kuntaliiton, hyvinvointialueiden ja hyvinvointialueyhtiö Hyvil OY:n toteuttaman muutostukiprojektin, jonka tavoitteena oli sote-uudistuksen myötä syntyneiden hyvinvointialueiden ja kuntien rajapintojen tarkastelu ja kehittäminen. Hyvinvointialueilla ja kunnilla ovat yhteiset asukkaat ja yhteisiä tavoitteita kuntalaisten hyvinvoinnin kehittämiseksi ja tukemiseksi. Lainsäädäntö määrittää nämä tehtävät ja ohjaa yhteistyön toteuttamista, mutta jättää kuitenkin väljyyttä siihen, miten kunnat ja hyvinvointialue sopivat yhteistyön tavoista ja rakenteista. Näitä lakeja ovat esimerkiksi laki hyvinvointialueesta 611/2021 ja laki sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä 612/2021. Nämä lait mahdollistavat alueiden erityispiirteiden huomioimisen, kun hyvinvointialueet ja kunnat määrittelevät yhteistyönsä rajapintoja.

Vuodenvaihteessa 2023 - 2024 kuntaliitto toteutti hyvinvointialueiden luottamushenkilöille ja viranhaltijoille kyselyn, jonka mukaan kuntayhteistyössä on edelleen kehitettävää. Vain joka kolmas vastaaja piti kuntayhteistyön toimivuutta hyvänä tai erittäin hyvänä. Haasteina nähtiin muun muassa epäselvä vastuunjako eri yhdyspinnoilla, yhteyshenkilöiden puuttuminen, vähäinen vuorovaikutus, strategisen tason yhteistyön puute sekä yhteisten asioiden konkreettinen toimeenpano. Tämän takia yhteistyön kehittäminen jatkuu uudessa projektissa, jota vuosina 2024 - 2025 pilotoi muun muassa Etelä-Karjalan maakunta-alue.

Pilotin tavoitteena on tukea työtä, jota joka tapauksessa pitäisi hyvinvointialueen ja kuntien yhteistyössä toteuttaa asukaslähtöisten palveluiden toteuttamiseksi. Hankkeen mukaan pilotointi hyödyttää kuntia muun muassa siten, että se luo yhteistyöverkostoja ja -malleja, joiden avulla rajapintayhteistyötä voidaan kehittää entisestään kuntien ja hyvinvointialueen välillä. Kuntien kustannukset yhteistyöstä ovat viranhaltijoiden ja luottamushenkilöiden työaika ja mahdolliset matkakulut. Lisäksi kunnassa pitää määritellä vastuuhenkilö pilotointia varten. Hankkeen mukaan vastuuhenkilö voi olla esimerkiksi kunnanjohtaja. Muista kuluista vastaa pilottihanke.

Esittelijä: Kunnanjohtaja Pääkkö Mervi

Päätösehdotus

Kunnanhallitus päättää, että Parikkalan kunta osallistuu Etelä-Karjalan kuntien ja Etelä-Karjalan hyvinvointialueen yhteistyö- ja aluepilotointiin vuosina 2024 - 2025 ja että pilotin vastuuhenkilönä Parikkalan kunnassa on kunnanjohtaja Mervi Pääkkö.

Päätös

Hyväksyttiin.